
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФОСШ им. М.Б. Копытова» 

ПРИКАЗ 
18.11.2024 № 122/3 

г. Бийск 

О сроках и местах регистрации 

для участия в итоговом собеседовании по русскому языку в 2025 году 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 

11.11.2024г. № 1106 «Об утверждении сроков и мест регистрации для участия в 

итоговом собеседовании по русскому языку в Алтайском крае в 2025 году», с целью 

организации и проведения итогового собеседования по русскому языку в 

соответствии с разделом III Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по программам основного общего образования, утверждённого приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023г. № 232/551, приказываю: 

1. Зам. директора по УР Буздалкину А.С., ответственному за организацию и 

проведение ГИА: 

1.1. Проинформировать обучающихся 9-ых классов и их родителей (законных 

представителей) о порядке, сроках и месте регистрации для участия в итоговом 

собеседовании по русскому языку (приложение 1), сроках проведения итогового 

собеседования через классные часы, индивидуальное информирование родителей, 

родительские собрания, под подпись) в срок до 28.01.2025г. 

1.2. Организовать регистрацию обучающихся для участия в итоговом собеседовании 

по русскому языку в срок до 28.01.2024г. (место регистрации: МБОУ «ФОСШ им. 

М.Б. Копытова» с. Фоминское, ул. Ленина 13, каб. №15) в соответствии с 

утвержденными формами (приложение 2 - форма заявления) 1.3. Разместить 

настоящий приказ на сайте школы в срок до 17.11.2024г. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

С.А. Гусева Директор 



Приложение №1 к приказу от 15.11.2024 № 191 

№ Категория участников 

итогового собеседования 

Даты проведения 

итогового 

собеседования 

Сроки регистрации для 

участия в итоговом 

собеседовании (не 

позднее указанной 

даты) 

Место регистрации для 

участия в итоговом 

собеседовании 

1 Обучающиеся IX классов, 

осваивающие 

образовательные программы 

основного общего 

образования (как условие 

допуска к государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам 

основного общего 

образования) 

12 февраля 2025 г. 

12 марта 2025 г. 

21 апреля 2025 г. 

29 января 2025 г. 

26 февраля 2025 г. 

07 апреля 2025 г. 

Заявление подается в 

образовательную 

организацию, в которой 

обучающийся осваивает 

образовательную 

программу основного 

общего образования 

МБОУ «ФОСШ им. М.Б. 

Копытова» (г. Бийск, с. 

Фоминское, ул. 

Ленина 13) каб. №15 

2 Лица, осваивающие 

образовательные программы 

основного общего 

образования в форме 

семейного образования, либо 

лица, обучающиеся по не 

имеющим государственной 

аккредитации 

образовательным программам 

основного общего 

образования (экстерны) (как 

условие . допуска к 

государственной итоговой 

аттестации по 

образовательным программам 

основного общего 

образования) 

12 февраля 2025 г. 

12 марта 2025 г. 

21 апреля 2025 г. 

29 января 2025 г. 

26 февраля 2025 г. 

07 апреля 2025 г. 

Заявление подается в 

образовательные 

организации по выбору 

экстерна 

 


